12:00:00a
12:00:00a
12:05:27a
12:39:09a
12:54:55a
01:00:00a
01:00:00a
01:59:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:20:44a
02:45:59a
02:56:01a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:58a
03:47:45a
03:54:56a
04:00:00a
04:00:00a
04:12:33a
04:45:43a
04:55:18a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:27a
05:43:23a
05:51:33a
05:54:33a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:35a
06:41:32a
06:54:10a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:15a
07:42:34a
07:54:39a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:38a
08:45:33a
08:54:45a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:10a
09:45:38a
09:54:37a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:30p
12:43:25p

00:00
05:27
33:42:00
15:46
00:50
00:00
11:02
0:50:00
00:00
20:44
01:15
10:02
0:50:00
00:00
16:58
06:47
07:11
0:50:00
00:00
12:33
09:10
9:35:00
00:50
00:00
10:27
32:56:00
08:10
03:00
00:50
00:00
10:00
11:35
19:57
12:38
00:50
00:00
13:15
05:19
12:05
00:50
00:00
13:38
07:55
09:12
00:50
00:00
12:10
33:28:00
08:59
00:50
0:00:00
06:00
00:50
0:00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
11:30
04:55
11:20

sabado, 19 de agosto de 2017 12A

Lamento p/flauta y orquesta

Cantata de caza BWV 208

Suite de Ballet no.3 (1952)

Identificacién estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 1AM

El gallo, Opera para actores y dos cuartetos de cuerdas.
Identificacion estacion

sébado, 19 de agosto de 2017 2AM

Suite mi men. p/clavecin (1724)

Cuarteto de cuerdas op.1

Concertino p/clarinete y peq. org. (1919)
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 3AM

Impresiones intimas (1911-14)

Serenata sinfonica p/cuerdas op.39 en Si Bem.May.
Concierto p/violin y org. en Mi bem. may.
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 4AM

El laberinto, chacona V.74 (de la Suite al gusto extranjero,
Quinteto en Sol May. op.77

*Sones de mariachi

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 5AM

Antigua Valladolid

Sonata p/violin y piano op.11 en re men.

Las sirenas, vals op.154

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 6AM

~PROGRAMA RTC~

Musica de salén (seleccion)

Sylvia, acto Il del ballet

Concerto grosso no.6 en Re May.

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 7AM

12 Variaciones sobre "Ah, vous diriai-je, maman" K.265/300e
Concierto p/violin y org. op.8

El Rey de Ys, obertura

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 8AM

Sonata p/cello y bajo cont. RV.45 en Si Bem.May.
Quint. p/clarinete, piano y cuerdas. en Si Bem.May.
Noche de verano en Madrid

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 9AM

Sonata para fortepiano # 9

Sinfonia no.4 en fa men.

Angelus, p/orquesta de cuerdas

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Piezas en la men. p/latdd

Suite de vals op.110

Elisa 0p.29, obertura

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 19 DE AGOSTO 2017

NO - Nocturno

Guy Ropartz (1864-1955)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno
Paul Barker

NO - Nocturno

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Iver Holter (1850-1941)

Ferruccio Busoni (1866-1924)

NO - Nocturno

Federico Mompou (1893-1987)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Johan Helmich Roman (1694-1758)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Blas Galindo (1910-1993)

NO - Nocturno

Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)
Albert Roussel (1869-1937)

Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas

Arnulfo Miramontes (1881-1960)
Leo Delibes (1836-1891)
Charles Avison (1709-1770)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)
Edouard Lalo (1823-1892)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Schmidt (1874-1939)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Franz Liszt (1811-1886)

PR - Programas

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Ennemond Gaultier (1575-1651)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

Ulisse Waterlot
Nikolaus Harnoncourt
Neeme Jéarvi

Gamaliel Cano

David Zinman

Matthias Bamert

Eduardo Diazmufioz

Alfred Walter

Andrew Mogrelia
Jeanne Lamon

Antoni Wit
Ernest Ansermet

Keith Clark

Bryden Thomson
Vilmos Téatrai

Neeme Jéarvi
Michael Schonwandt

Céamara de Waterloo
Coro A. Schoenberg/Concentus
Nacional escocesa

Cuarteto Noruego
Céamara Inglesa

Filarménica de la BBC
Céamara Orpheus

Cuarteto Chilingirian
Sinfénica Carlos Chavez

Ensamble Maderaire, cuarteto de

Filarménica del estado checoeslovaco

Sinfénica Razumovsky
Tafelmusik

RTV Polaca de Cracovia
Orquesta de la Suisse Romande

Conj. de solistas
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica de Londres
Camara hingara

Real Nacional Escocesa
Sinf. Radio Nal. Danesa

Marc Grauwels-flauta

Yvonne Kenny-sop./Angela Maria Blasi-sop./Kurt Equiluz-ten./Robert Holl-bajo

VER CREDITOS

William Christie-clavecin

Paul Meyer-clarinete

Josep Colom-piano

Nils-Erik Sparf-violin

Mikhail Rovinski-viola da g./José Suarez-clavecin/Eloy Cruz-tiorba, guit. barroca

Duncan McTier-contrabajo

Vaclav Snitil-violin/Josef Hala-piano

Bernardo Jiménez Castillas-Piano

Ingrid Haebler-piano
Kaja Danczowska-violin

Christophe Coin-cello; Christopher Hogwood-clav.; Ageet Zweistra-cello

Aladar Janoska-clar./Daniela Ruso-piano

Timothy Roberts-fortepiano

Jacob Lindberg-laad



12:54:45p
01:00:00p
01:00:00p
01:05:45p
01:15:33p
01:42:47p
01:54:10p
02:00:00p
02:00:00p
02:07:19p
02:43:43p
02:54:54p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:18:53p
03:42:03p
03:54:58p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:19p
04:24:27p
04:43:53p
04:54:31p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:40:10p
06:55:48p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:07:34p
08:41:11p
08:54:22p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:59p
09:43:08p
09:54:56p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:75:57p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:32:21p
11:35:21p

00:50
00:00
5:45:00
09:48
03:14
11:23:00
00:50
00:00
07:19
36:24:00
11:11
00:50
00:00
03:00
15:53
23:10
12:55
00:50
00:00
13:19
11:08:00
19:26
10:38
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
0:00:00
16:10
15:38
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
07:34
09:37
13:11
00:50
00:00
13:59
29:09:00
11:48
00:50
00:00
03:00
0:00:00
00:57
00:50
00:00
0:00:00
08:21
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 1PM
Preludio y chacona

Sinfonia en Si Bem.May.

*Sonata p/cello y piano no.2 op.99 en Fa May.
\Suite basada en J.S. Bach

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 2PM
Pequefio cuarteto p/saxofones
Divertimento op.86 (sobre pzas. de Couperin)
*Danzas Polovetsianas (con coro)
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Rondé op.66 p/2 guitarras

Concierto p/clarinete y org. op.5 en fa men.
Cassazione op.6

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 4PM
Concerto Grosso op.1 no.8 en fa menor
Mov. de sonata p/trio ¢/piano sin opus D.28
Concierto para dos flautas

Marinarella, obert. de concierto
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 6PM
Sinfonia no.4 op.29 "Lo Inextinguible"

*4 |nterludios marinos op 33a

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 8PM
Preludio en Re May. BuxWV 139

*Sinfonia no.2 op.17 "Pequefia Rusa" en do men.
Obert. Leonora no.3 op.72a

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 9PM
Fantasia Op.49 en fa menor

Quinteto p/clarinete y cuerdas

Fantasia concertante p/ guitarra y org.
Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.2 "Canto de Alabanza"op.52 en Si Bem.May.

Identificacion estacion

sabado, 19 de agosto de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Los majos enamorados, lra.pte.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 19 DE AGOSTO 2017

MA - Mafianas

Charles Mouton (1626-1699)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Johannes Brahms (1833-1897)
Arthur Honegger (1892-1955)

ME - mediodia

Jean Francaix (1912-1997)
Richard Strauss (1864-1949)
Alexander Borodin (1833-1887)

ME - mediodia

Mauro Giuliani (1781-1829)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Franz Schubert (1797-1828)

Anton Stamitz (1750-1796)

Julius Fucik (1872-1916)

TA - Tardes

PR - Programas
Carl Nielsen (1865-1931)
Benjamin Britten (1913-1976)

PR - Programas

NO - Nocturno

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
NO - Nocturno

Frederic Chopin (1810-1849)
Arthur Bliss (1891-1975)

Jorge Ritter (1957-)

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
NO - Nocturno

Enrigue Granados (1867-1916)

Michi Gaigg

Christopher Hogwood

Hiroshi Wakasugi

Yevgeny Svetlanov

Osmo Vanska
Neeme Jérvi

Kurt Rapf
Vaclav Neumann

Leonard Bernstein
Vernon Handley

Claudio Abbado
Leonard Bernstein

Benjamin Juarez

Walter Weller

L'Arpa Festante
Fil. de Radio Francia
Cuart.de sax.del nuevo siglo

Sinf. Metropolitana de Tokyo
Coro y Sinfénica de la URRS

Sinfénica Lahti

Sinfénica de Gotenburgo

The Raglan Baroque Players

Cémara de Viena
Filarménica Checa

Filarménica de Nueva York
Orquesta Ulster

Nueva Filarmonia
Filarménica de Nueva York

Cuarteto Lindsay
Conjunto de Camara de la Ciudad de

Coro y org. La Filarmonia

Lutz Kirchhoff-laud barroco

Ofra Harnoy-cello; William Aide-piano

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
Karl Leister-clarinete

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines
G.Oppitz-piano; D.Sitkovetsky-violin; D.Geringas-c
Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta

Lena Jacobson-6rgano

Evgenny Kissin-piano
Janet Hilton-clarinete
Juan Carlos Laguna-guitarra

Cynthia Haymon-sop.l/Alison Hagley-sop.ll/Peter Straka-ten.

Alicia de Larrocha-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 19 DE AGOSTO 2017



